
' po 

  

r SUPERINTENDENCIA 
se ¿ DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES o: 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN, o ; 

RESOLUCION No, SCU-INC-DINASO-S: laa 00 301 e 7 0 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO!: 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION ' 

1 

CONSIDERANDO: y 
l . 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Corapañlas y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditorfa, intervención y control, que actúa de oficio o por fequerimiento ciudadano, según corresponda; 
; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañlas dispone que la Superintendencia de Compaílas y Valores es el organismo técnica y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y Hquidación de las compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; | 

3 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en ao tercero del Árt. 360 de la Ley de Compañias, se 

halla investida de la facultad de declarar fa disolución y ordenar la liquidación de las compa fas que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 

tal situación; . ii 

1 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera dectaradh la inactividad de las Compañías constantes en este 
considerando, se encuentran Íncursas en la catisal de Disolución prevista en el Inciso tercero del Ant. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 
compañías: : . 

U 

  

          
  

     

Le 
[vocera CONPAA NOTARIA CANTON FECHA ESCRITURA. | FECHA RESISTRO ano 

CONSTITUCION CONSTITUCION CONSTITUCIÓN MERCANTE, MERCANTIL 

114201 TANGRAS S.A. 35 SS 12/09/2003 16/01/2004 GUAYAQUIL 

127510 TAVYMED S.A, 25  SUAYAQUIL 22/06/2007 05/07/2007 GUAYAQUIL 

29995 TAX ACCOUNTING SERVICES €: ASOCIADOS S.A. "TASERA" 16 GUAYAQUIL 12/03/2010 06/04/2010 GUAYAQUIL 

144674 TAMANO SE PUARO 20 OS SIM mjor GUAYAQUIL 

164856 TaX, CAPACITACION Y CONSULTORIA S.A, TAXCAPCONSUL + 30 .  SUAYAQ ' 18/07/2012 04/10/2012 GUAYAQUIL 

1 TAXACCOUNTING S.A. : Ba GUAYAQUIL 25/08/2008 06/10/2008 GUAYAQUIL 

98122 TAXLEGALECUADOR S.A, a CB curado SajOr/2010 —_ 0Bfod20n GUAYAQUIL 

-. 36974 TAVLOR ROBER COSA, 15/09/2009 26/01/2010. GUAYAQUIL 
a, A AYAQU _.. 1S/O8/2005__— OGIONACOS . SUANAQUN 
126462 TEAMGLOBAL SA. ; 30 cura os/o3/2001 23/09/2007 GUAYAQUIL 

q 106328 ——. TEAMGADUP 5.4, : a  SUAYAQUIL : 19/20/2001 16/11/2001 GUAYAQUIL 

134796 TEAMNEGSA S.A. . E . mad 28/05/2009 19/06/2009 GUAYAQUIL 

420343 TEAMEOWERS A, . 30 cusvacul 15/08/2005 26/08/2005 GUAYAQUIL 

146124 TEAMPROYECT S.A, 30 GUAYAQUIL 07/02/2012 06/03/2012 GUAYAQUIL 

120401 TEAMIVORKING S.A, . 30 GUAYAQUIL 22/08/2005 12/09/2005 GUAYAQUIL 

71830 TEARSTRADE S.A. : 30 GUAYAQUÍ l _ 11/06/1997 20/06/1997 GUAYAQUIL 

125987 TEATINOS S.A, : 16 GUAYAQU l : 06/02/2007 12/02/2007 GUAYAQUIL 

147163 TEDIONU S A. 30 Susvaquit 13/02/2012 22/02/2012 GUAYAQUIL 

129827 TEBULASASA. o da  UAYAQUÍL 28/42/2006 183/20 SUANAQUIL 

78050 TEBUTEX S.A, e A o PURYAQUÍ coca FUJIO/1996 29/11/9096 GUAYAQUIL 

97980 TRAD A 1 __SAMBORON ' 26/08/2010 13/09/2010, GUAYAQUIL 

129771 TECAZU S.A, 16 o GUAYAQUEÉ 21/12/2007 14/01/2008 GUAYAQUIL 

11575 TECHOTES.A. ! 30 GUAYAQUIL 23/02/2010 08/03/2010 GUAYAQUIL 

123182 VECHAMEN S.A. 30 , cod 16/05/2006 24/05/2006 GUAYAQUIL 

140169 TECHNOCREA S.A. . 20  SUAYAQUIL 10/06/2011 18/07/2011 GUAYAQUIL 

191256 TECHNOEASY S.A. , 30 .  GuaYaquik 01/08/2011 02/09/2011 GUAYAQUIL 

137087 TECHNOGADGEN S.A, 15 GUAYAQUIL 17/0201 15/02/2011 GUAYAQUIL 

129017 TECHNOLOGY E ASOCIADOS ASISTECHSA S.A. a - SUAYAQUIL 08/11/2007 21/11/2007 GUAYAQUIL 

63684 TECHNOLOGYMAX S.A, o 30 . GUAYAQUIL 20/08/2010 30/08/2010 GUAYAQUIL 

113374 TECHNOSTANDARO Sh a SUAYAQU 18/03/1002 3407/2003 GUAYAQUIL 

h y 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Col pañías y Valores, mediante Resolución No. ADM- 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014.



. 

  

$ UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

Sursns TENDENCIA 
DE COMBARÍAS Y VALOJES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESUELVE: 

PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad dllos compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar incursas en 

ta causal de Disolución prevista en el inciso tercera 
y 

  ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Repr 

del Art, 360 de la Ley de Compañías. 

antes Legales de las indicadas compañlas mediante la publicación de la presente Resolución que   

se realizará, inmediatamente, por Una sola vez, ¿h el sítlo Web institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 
hagan dentro del término de diez días posterioresía dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

  

ARTICULO TERCERO. ORDENAR que ejecutoria 
del Registro Mercantil del domicillo principal de 
referencia previstas en el inása primera del ad 

Superintendencia de Compañías y Valores. : 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas 

a esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

las compañias; a) inscriba ests Resolución en el Registro a su cargo; y, bj Ponga las notas de 
Iculo 31 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remiticá a la 

las formalidades prescritas, las compañlas se pongan EN UQUIDACION una vez cumplida la 

inscripción de la presente Resolución, Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en fiquidación”. 

ARTICULO QUINTO.” DISPONER que los Notario 
de ls presente, al margen de las matrices de lag   señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinto días, tomen nota del contenido 

escrituras públicas de constitución de las compañtas citadas anteriormente, Cumplido, sentarán 

  
razón de lo actuado, E 

que sus facultades quedan fimitadas as 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir das obligaciones 

anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la gompañía para el cumplimento de los fines indicados. 
ARTÍCULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador decada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferidas ¿odas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 

de que efectúe las operaciones de liguldación. ] A 
$ 

ARTICULO OCTANO.- DISPONER que, el liquidagor inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registra Mercantil del domicilio principal de las compañías, : 

ARTICULO NOVENO,- DISPONER que los señor: ¿ Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmoebles, no 
hagan las inscripriones o anotaciones, si no intefpiniere en los respectivos contratos al Liquidador designado por esta institución. 

ARTICULO DECNVIO.- DISPONER que se remita dea de esta Resolución al Director Regional del Sersicia de Rentas internas del Utoral Sur, para los 
fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo lg la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

Socledades de la Superintendesela de Compsñiap y Valores proceda a ingresar a la base de daros, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despackp copia certificada de esta Resolución. 
¡ 

NOTIFÍQUESE.» DADA y firmada en la Superintes dencia de Compañtas y Valores, en Guayaquil, al y 3 NOV 2 l£ 

1 

i AR, CARLOTA CAMACHO COELLO 

; SUSDIRECTORA DE DISOLUCIÓN   
CE/RSP 

  

3 LOS DATOS DE Lv ae Esta 
fa méd INSCRIPCIÓN CONSTA 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 4 Lodavase ADJUNTA 
: A. 

    

 



  

Je Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.387 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 ) 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

  

  

( En cumplimientd_con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del . : 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente” 

N s ZL Y 
N 1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 

Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400-30067, 
— noviembre del 2014, por la  Subdirector(a) de 
__. CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 

por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.434 a 131.436, Registro Mercantil número 5.990. 2.- Se tomó nota del 

contenido de esta Resolución, 

ictáda el 13 de > 
Disolución, AB. 

al margen de la(s) inscripción(es) 

  

  

  

respettiva(s). 
r 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 

Excluida(s)  -7 

Empresa S Resolución Fecha 
TAX PLANNING CIA. LTDA. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

PLANIMPO     
  

=—4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 
  

-7 | Exceptuada(s) 
  

  

        
  

  

— Empresa Motivo . 
TEAMPOWER S.A. ERROR EN LA FECHA DE INSCRIPCION LO CORRECTO” 

D ES 07/09/2005 

TEAMCORPORATE S.A. ERROR EN LA FECHA DE INSCRIPCION LO CORRECTO 

ES 07/09/2005 

UU A es 
ORDEN: 61387 Te 

— AN 
Nx 

AU — 

ADA 
HA 

— ON 
SS 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

— 

REVISADO POR: 

/ oo 
, e 

MN? 1097732 
( n= 

 



Y) 

— a mo 
DOCUMENTACION Y A” 

— INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DÉ bue» rs 

A IE 
RESIBIJIO Co- 

 NANDT MO9Rmess pj 
a HOMA:sa AZ Z Z, FÍAD: se [EOS 1) 

co - 

—A 
8 

> 

e 

TT 
| E 

- 

Sr 

Po 
MN 

—Y 
Ta 

( 

Q 

Y 
sx 

( 
To —— 

M
S
 

 


